CÔNG TY CP ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG
XUÂN MAI

Số: 09.02/2026/TM/XMC-TTMS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 09 tháng 02 năm 2026

THƯ MỜI CHÀO GIÁ CẠNH TRANH
Kính gửi: Quý công ty
Công ty CP Đầu tư và Xây dựng Xuân Mai đang tổ chức lựa chọn nhà thầu thực hiện gói thầu “Vệ sinh công nghiệp” thuộc dự án Xây dựng, cải tạo trường THPT Việt Đức, quận Hoàn Kiếm, sử dụng nguồn vốn tự có, vốn vay và vốn huy động.
Công ty CP Đầu tư và Xây dựng Xuân Mai kính mời các nhà thầu có đủ năng lực, kinh nghiệm và có điều kiện tham gia chào giá gói thầu nêu trên. Cụ thể:
1. Thông tin về báo giá và yêu cầu kỹ thuật của gói thầu được nêu trong phần quy định chung hồ sơ chào giá cạnh tranh của gói thầu này.
2. Phạm vi công việc: Vệ sinh công nghiệp tầng hầm, tầng phục vụ học tập, tầng mái, sân vườn.
3. Giá chào thầu: Giá chào bao gồm toàn bộ chi phí để thực hiện gói thầu bao gồm chi phí nhân công vệ sinh công nghiệp, chi phí công cụ dụng cụ, chi phí hóa chất, chi phí vận chuyển rác thải phát sinh trong quá trình vệ sinh và chi phí quản lý, chi phí lợi nhuận của nhà thầu.
4. Hình thức hợp đồng:
· Hình thức hợp đồng: Hợp đồng đơn giá cố định
· [bookmark: _GoBack]Tạm ứng hợp đồng: Không tạm ứng
· Thanh toán 90% khối lượng hoàn thành
· Quyết toán 100% khối lượng quyết toán
5. Yêu cầu của hồ sơ chào giá: 1 bản gốc bao gồm
· Hồ sơ năng lực của nhà thầu (Với những đơn vị đã ký hợp đồng với bên mời thầu thì không cần trình nộp);
· Hồ sơ kỹ thuật;
· Đơn chào giá: theo mẫu kèm theo (có ký tên và đóng dấu đại diện pháp nhân). Hiệu lực của đơn chào giá không nhỏ hơn 90 ngày.
· Bảng chào giá chi tiết: theo bảng khối lượng mời thầu. (Đơn chào giá và bảng giá chào chi tiết đề nghị để rời, không đóng cùng hồ sơ năng lực & hồ sơ kỹ thuật)
6. Tiêu chí đánh giá: đánh giá dựa trên tiêu chí về kỹ thuật và tài chính.
7. Địa chỉ tiếp nhận thông tin và hồ sơ yêu cầu về chào giá của bên mời thầu:
Trung Tâm Mua Sắm - Công ty CP Đầu tư và Xây dựng Xuân Mai
· Địa chỉ: Tầng 4, Tòa tháp Xuân Mai, Tô Hiệu, Hà Đông, Hà Nội.
· Cán bộ phụ trách: Đinh Quang Hiệp
· Điện thoại di động  0966449105
8. Thời gian nhận hồ sơ yêu cầu từ 12h00 phút ngày 09/02/2026 đến 17h00 phút ngày 10/02/2026
Thời gian nộp hồ sơ chào giá của nhà thầu là: Trước 12h00 phút ngày 11/02/2026
9. Tất cả những thắc mắc của Quý Công ty xin gửi đến email: hiepdq@xuanmaicorp.vn, muộn nhất trước thời hạn nộp thầu hai (02) ngày.
Công ty CP Đầu tư và Xây dựng Xuân Mai rất mong nhận được sự tham gia của Quý Công ty.
Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- TGĐ, HĐKD (để b/c);
- Lưu TTMS.

	K/T. TỔNG GIÁM ĐỐC
GIÁM ĐÓC TRUNG TÂM MS

Nguyễn Minh Đức

I. THÔNG TIN DỰ ÁN VÀ GÓI THẦU
1. THÔNG TIN DỰ ÁN
· Dự án: Xây dựng, cải tạo trường THPT Việt Đức, quận Hoàn Kiếm.
· Địa điểm xây dựng: Số 47 Lý Thường Kiệt, phường Cửa Nam, thành phố Hà Nội.
· Chủ đầu tư: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng quận Hoàn Kiếm.
· Tổng thầu: Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Xuân Mai.
Quy mô dự án:
	· Diện tích khu đất                            : 10.495,9 m2

	· Diện tích xây dựng                         :    3.808  m2

	· Diện tích cải tạo                             :    1.358 m2
· Diện tích xây dựng mới                 :    2.450 m2
· Diện tích sàn cải tạo                       :    2.830 m2
· Diện tích sàn xây mới                     :    9.350 m2
· Diện tích sàn xây dựng (tầng hầm):   3.400 m2

	· Tầng cao tối đa 05 tầng                  : 01-03-05 tầng
· Tầng hầm 01 tầng                           : 01 tầng

2. THÔNG TIN GÓI THẦU
2.1. Tiên lượng mời thầu:
	STT
	Nội dung công việc
	Đơn vị
	Khối lượng

	I
	Giai đoạn 1: Vệ sinh bàn giao một phần phòng học

	1
	Vệ sinh công nghiệp tầng 2+3+4+5
	m2
	3.000

	II
	Giai đoạn 2: Vệ sinh bàn giao toàn bộ gói thầu

	1
	Vệ sinh công nghiệp tầng hầm
	m2
	2.943,68

	2
	Vệ sinh công nghiệp tầng 1+2+3+4+5
	m2
	5.327,09

	3
	Vệ sinh công nghiệp tầng tum, mái
	m2
	1.946,66

	4
	Vệ sinh công nghiệp khu sân vườn
	m2
	4.403,50

	5
	Vệ sinh công nghiệp khu nhà cải tạo
	m2
	600,00

Khối lượng (m2) công việc của thư mời chào giá được tính như sau: Các tầng tính theo diện tích phủ bì sàn xây dựng trừ đi diện tích hộp kỹ thuật, phủ bì buồng thang máy.
2.2. Phạm vi công việc:
Bao gồm các công việc cụ thể, như sau:
· Vệ sinh khu vực sàn đá, sàn gỗ: Tẩy các vết bẩn, keo bám trên bề mặt sàn và làm sạch sàn bằng hóa chất và máy móc chuyên đánh sàn;
· Vệ sinh khu vực lan can, ban công: Vệ sinh bụi bẩn, keo sơn bám trên bề mặt sàn và lau chùi vệ sinh tay vịn lan can bằng hóa chất và dụng cụ chuyên dụng;
· Vệ sinh kính bên trong tòa nhà: Vệ sinh bụi bẩn, keo sơn bám trên bề mặt kính, khung kính bằng hóa chất và dụng cụ chuyên dụng;
· Vệ sinh khu vực nhà bếp: Vệ sinh bụi bẩn, keo sơn bám trên bề mặt bếp và tủ bếp bằng hóa chất và dụng cụ chuyên dụng;
· Vệ sinh cửa gỗ ra vào các phòng: Lau chùi vệ sinh các vết bẩn, keo sơn bám trên cánh cửa bằng hóa chất và dụng cụ chuyên dụng;
· Vệ sinh hành lang chung và cầu thang bộ: Lau chùi vệ sinh các vết bẩn, keo sơn bám trên sàn, cánh cửa thép các loại, vệ sinh bậc cầu thang và lan can tay vịn cầu thang bằng hóa chất và dụng cụ chuyên dụng;
· Vệ sinh đá ốp cửa thang máy: Lau chùi vệ sinh các vết bụi bẩn, keo sơn bám trên mặt đá ốp bằng hóa chất và dụng cụ chuyên dụng;
· Vệ sinh cửa vách kính ngăn phòng Vệ sinh bụi bẩn, keo sơn bám trên bề mặt kính, khung kính bằng hóa chất và dụng cụ chuyên dụng;
· Vệ sinh toàn bộ khu vực vệ sinh: Vệ sinh tẩy các vết bẩn bám trên bề mặt sàn, đá ốp tường bằng hóa chất chuyên dụng và vệ sinh cọ rửa bồn cầu, bồn tiểu, bồn tắm, bồn rửa mặt, vách ngăn, vách kính tắm, gương.
· Vệ sinh khác: Vệ sinh hệ thống điện ổ cắm, công tắc, bóng đèn, bảng điện, quạt thông gió, cửa chống cháy, hộp cứu hỏa.
· Vệ sinh sân vườn: Quét dọn, xịt nước rửa bề mặt sân, đá ốp tường bồn hoa.
    Không bao gồm: Vệ sinh lại sau khi các Nhà thầu thi công tại công trình thực hiện công tác sửa chữa, trám vá theo yêu cầu của Chủ đầu tư hoặc Chủ nhà mà trước đó bên B đã vệ sinh sạch sẽ.
2.3. Tiến độ vệ sinh công nghiệp
- Tiến độ vệ sinh công nghiệp giai đoạn 1 tại dự án là 4 ngày. Dự kiến từ ngày 12/02/2026 đến ngày 15/02/2026.
- Tiến độ vệ sinh công nghiệp giai đoạn 2 tại dự án là 26 ngày. Dự kiến từ ngày 01/07/2026 đến ngày 26/07/2026.
[bookmark: _Toc465677359]3. YÊU CẦU VỀ NĂNG LỰC, KỸ THUẬT VÀ TIÊU CHUẨN ĐÁNH GIÁ
Sử dụng phương pháp theo tiêu chí “đạt”,“không đạt”. HSCG được đánh giá là đáp ứng yêu cầu về năng lực, kỹ thuật khi tất cả yêu cầu về năng lực, kỹ thuật đều được đánh giá là “đạt”.
1. Tiêu chuẩn đánh giá về năng lực:
	TT
	Nội dung
	Yêu cầu tối thiểu

	1
	Năng lực kinh nghiệm:

	1.1
	Số năm kinh nghiệm hoạt động trong lĩnh vực Vệ sinh công nghiệp (Tính đến thời điểm tháng 12/2025). Bản sao có công chứng các tài liệu pháp lý: Giấy đăng ký kinh doanh.
	02 năm

	1.2
	Số lượng hợp đồng và biên bản bàn giao đưa vào sử dụng hoặc thanh lý hợp đồng (bản sao công chứng) của nhà thầu đã hoặc đang Vệ sinh công nghiệp (Công trình nhà cao >15 tầng) trong vòng 02 năm gần đây (2024; 2025)
	02 hợp đồng

	2
	Năng lực kỹ thuật

	2.1
	Số lượng công nhân kỹ thuật có trình độ và khả năng phù hợp với các công việc đảm nhận:

	+ Số công nhân có kinh nghiệm > 01 năm
	30 người

	2.2
	Số lượng máy móc thiết bị mà nhà thầu huy động để thực hiện gói thầu nhằm đảm bảo tiến độ đề ra.
	Có danh sách

	3
	Năng lực tài chính trong thời gian 02 năm gần đây:

	3.1
	Nhà thầu hoạt động không bị thua lỗ trong 02 năm gần nhất 2023, 2024. Có bảng quyết toán thuế thu nhập doanh nghiệp năm gần nhất, tờ khai thuế giá trị gia tăng năm 2024 (xác nhận của cơ quan thuế đã nộp) hoặc biên bản quyết toán thuế năm gần nhất.
	Lợi nhuận > 0 tỷ VNĐ

	3.2
	Doanh thu bình quân phần Vệ sinh công nghiệp trong 2 năm (2023; 2024)
	 0,5 tỷ VNĐ

	Kết luận:

	Nhà thầu đáp ứng được tất cả các tiêu chí 1, 2, 3 ở trên
	Đạt

	Nhà thầu không đáp ứng được một trong các tiêu chí 1, 2, 3 ở trên
	Không đạt

2. Yêu cầu về vật liệu
	STT
	Nội dung yêu cầu
	Mức độ đáp ứng

	ĐẠT
	KHÔNG ĐẠT

	1
	Xuất xứ, chủng loại vật tư
	Có bảng kê nguồn gốc xuất xứ, chủng loại các loại vật tư dùng để thi công.
	Không có bảng kê

3. Yêu cầu về tiến độ thi công, phương án tổ chức thi công
	STT
	Nội dung yêu cầu
	Mức độ đáp ứng

	ĐẠT
	KHÔNG ĐẠT

	1
	Thời gian thực hiện
	Tối đa 30 ngày
	> 30 ngày

	2
	Tiến độ thi công
	Có tiến độ thực hiện chi tiết
	Không có tiến độ thực hiện chi tiết

	3
	Phương án tổ chức thi công
	Có phương án chi tiết và khả thi.
	Không có phương án hoặc có nhưng không chi tiết, không khả thi.

	Kết luận
	Đạt tất cả (3) nội dung trên
	Không đạt (1) trong (3) nội dung nêu trên

	Đạt
	Không đạt

7/7
BIỂU MẪU
Mẫu số 1
[bookmark: _Toc466556606]ĐƠN CHÀO GIÁ

________, ngày ____ tháng ____ năm ____

Kính gửi: __________________ [Ghi tên bên mời thầu]
	(sau đây gọi là bên mời thầu)

Sau khi nghiên cứu hồ sơ yêu cầu chào giá cạnh tranh và văn bản sửa đổi hồ sơ yêu cầu chào giá cạnh tranh số ____ [Ghi số, ngày của văn bản sửa đổi, nếu có] mà chúng tôi đã nhận được, chúng tôi, ____ [Ghi tên nhà thầu], cam kết thực hiện gói thầu ____ [Ghi tên gói thầu] theo đúng yêu cầu của hồ sơ yêu cầu với tổng số tiền là ____ [Ghi giá trị bằng số, bằng chữ] cùng với biểu giá kèm theo, thi công trong thời gian _____ [Ghi tổng thời gian để thi công hoàn thành gói thầu].
Nếu hồ sơ chào giá của chúng tôi được chấp nhận, chúng tôi cam kết cung cấp hàng hóa theo đúng các điều khoản được thỏa thuận trong hợp đồng.
Hồ sơ chào giá này có hiệu lực trong thời gian ____ ngày [Ghi số ngày], kể từ ___ giờ, ngày ____ tháng ____ năm ____ [Ghi thời điểm hết hạn nộp hồ sơ chào giá].

	Đại diện hợp pháp của nhà thầu(1)
	[Ghi tên, chức danh, ký tên và đóng dấu]

Ghi chú:
 (1) Trường hợp đại diện theo pháp luật của nhà thầu ủy quyền cho cấp dưới ký đơn chào giá thì phải gửi kèm theo Giấy ủy quyền theo Mẫu số 2 Phần này. Trường hợp tại Điều lệ công ty, Quyết định thành lập chi nhánhhoặc tại các tài liệu khác liên quan có phân công trách nhiệm cho cấp dưới ký đơn chào giá thì phải gửi kèm theo bản chụp các văn bản, tài liệu này (không cần lập Giấy ủy quyền theo Mẫu số 2 Phần này). Trước khi ký kết hợp đồng, nhà thầu trúng thầu phải trình chủ đầu tư bản chụp được chứng thực của các văn bản, tài liệu này.
[bookmark: _Toc250921116][bookmark: _Toc463876165][bookmark: _Toc466556607]Mẫu số 2
[bookmark: _Toc466556608]GIẤY ỦY QUYỀN(1)

Hôm nay, ngày ____ tháng ____ năm ____, tại ____

Tôi là____[Ghi tên, số CMND hoặc số hộ chiếu, chức danh của người đại diện theo pháp luật của nhà thầu], làngười đại diện theo pháp luật của ____ [Ghi tên nhà thầu] có địa chỉ tại____ [Ghi địa chỉ của nhà thầu] bằng văn bản này ủy quyền cho____ [Ghi tên, số CMND hoặc số hộ chiếu, chức danh của người được ủy quyền] thực hiện các công việc sau đây trong quá trình tham gia chào giá cạnh tranh gói thầu____ [Ghi tên gói thầu] thuộc dự án____ [Ghi tên dự án] do____ [Ghi tên bên mời thầu] tổ chức:
[-Ký đơn chào giá;
 - Ký thỏa thuận liên danh (nếu có);
- Ký các văn bản, tài liệu để giao dịch với bên mời thầu trong quá trình tham gia chào giá cạnh tranh, kể cả văn bản giải trình, làm rõ HSCG;
- Tham gia quá trình thương thảo, hoàn thiện hợp đồng;
- Ký kết hợp đồng với chủ đầu tư nếu trúng thầu.] (2)
Người được ủy quyền nêu trên chỉ thực hiện các công việc trong phạm vi ủy quyền với tư cách là đại diện hợp pháp của____ [Ghi tên nhà thầu]. ____ [Ghi tên nhà thầu] chịu trách nhiệm hoàn toàn về những công việc do ____ [Ghi tên người được ủy quyền] thực hiện trong phạm vi ủy quyền.
Giấy ủy quyền có hiệu lực kể từ ngày ____ đến ngày ____(3). Giấy ủy quyền này được lập thành ____ bản có giá trị pháp lý như nhau, người ủy quyền giữ ____ bản, người được ủy quyền giữ ____ bản.

	Người được ủy quyền
[Ghi tên, chức danh, ký tên và đóng dấu (nếu có)]
	Người ủy quyền
[Ghi tên người đại diện theo pháp luật của nhà thầu, chức danh, ký tên và đóng dấu]

Ghi chú:
	(1) Trường hợp ủy quyền thì bản gốc giấy ủy quyền phải được gửi cho bên mời thầu cùng với đơn chào giá. Việc ủy quyền của người đại diện theo pháp luật của nhà thầu cho cấp phó, cấp dưới, giám đốc chi nhánh, người đứng đầu văn phòng đại diện của nhà thầu để thay mặt cho người đại diện theo pháp luật của nhà thầu thực hiện một hoặc các nội dung công việc nêu trên đây. Việc sử dụng con dấu trong trường hợp được ủy quyền có thể là dấu của nhà thầu hoặc dấu của đơn vị mà cá nhân liên quan được ủy quyền. Người được ủy quyền không được tiếp tục ủy quyền cho người khác.
(2) Phạm vi ủy quyền do người ủy quyền quyết định, bao gồm một hoặc nhiều công việc nêu trên.
(3) Ghi ngày có hiệu lực và ngày hết hiệu lực của giấy ủy quyền phù hợp với quá trình tham gia chào giá cạnh tranh.